
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NÚMERO 5 

PRESENTACiÓN DE LISTAS DE CONSILIARIOS ESTUDIANTILES 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los dieciocho días del mes de Abril del año Dos 
Mil Dieciocho, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se 
reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, Ing. Agr. Jorge Dutto, Ing. Roberto Terzariol y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin 
de dar entrada a los expedientes presentados por los apoderados de las listas de candidatos para 
la Elección de Consiliarios Estudiantiles, a llevarse a cabo el día 17 de Mayo de 2018, para la 
renovación del Claustro en el H. Consejo Superior. -------------------------------------------------------

y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 27 del Reglamento Electoral: " ... Las Juntas 
Electorales de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro (24) horas 
siguientes, labrar un acta donde consten las listas de candidatos que han sido presentadas", esta 
Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de Candidatos 
Estudiantiles: 
1 )Expte. 0020759/2018. Lista "La Marea - iIIIST". Candidatos: 
1°Titular Mariano Cervantes 1° Suplente Franca Condori Bazán 
2° Titular Ana Lucía Gómez 2° Suplente Ignacio Ariel Vasallo 
3° Títular Enrique Fausto Bogado 3° Suplente Sofía Constanzo 
4° Titular Cesar Gabriel Reartes 4° Suplente Lucas Mateos Montigel 
5°Titular Agustín Nazar SOSuplente María Escuti 
6°Titular María Rapalo Ceva 6° Suplente Rafael Gustavo Lazarte. 
7"Titular Juan Sebastián García 7° Suplente Francisco Miguel Miraglia 
SOTitular Fausto Bogado So Suplente Matías Leyes Terrada 
90Titular Carolina Andrea Rosales López go Suplente Martín Melchor 
2)Expte. 0021037/2018. Lista " Frente Estudiantil de Izquierdas", compuesta por las siguientes 
agrupaciones: "Cauce", "Izquierda Socialista", "PSTU", "Juventud del PTS" y "UJS - Partido 
Obrero". Candidatos: ................................................................................................................ .. 
1° Titular Fiorina María Bourges 
2"Titular Luz Miranda Paltrinieri Fissare 
3°Titular Laura Verónica Tello 
4°Titular Nicolás Traversi 
5° Titular Lisandro Alberici_ 
6° Titular José Gabriel Abad 

1° Suplente Candela Guzmán Ahumada 
2°Suplente Verónica Luna 
3° Suplente Andrés Murua Manzanelli 
4°Suplente Lautaro Tochi 
SOSuplente Fernanda Ludueña 
6°Suplente Javier Traversi 



3)Expte. 0021065/2018. Lista "Agrupación Franja Morada· Juventud Radical" solicitando que 
la leyenda en el voto sea "Reforma". Candidatos: ......................................................................... . 
1°Titular Juan Manuel González Camacho 1° Suplente Samir Mohuanna 
2°Titular Rocio Chinellatto 2° Suplente Carlos Manuel Carbonell 
3°Titular Nicolás Gabriel Calabaza 
4° Titular Santiago Carlos Dagotto 
5°Titular Ana Lia Biagi Vicenti 
6°Titular Jimena Rodriguez 
7°Titular Fernando Kühn 

3°Suplente David Perazzolo 
4° Suplente María Laila Villa 
5°Suplente Eliana Córdoba 
6°Suplente Cristian Farfán 
7°Suplente Gastón Soler 

8°Titular María Bondone 8° Suplente Virginia Bustos 
90Titular Nicolás Musso go Suplente Matías Ezequiel Cejas 
100Titular Maximiliano Merlo 100Suplente María Emilia Correa 
4)Expte. 0021068. Lista Alianza "Jóvenes por Córdoba", conformada por las siguientes 
agrupaciones: "Movimiento Nacional Reformista· MNR", "Unión de Estudiantes Universitarios· 
UEU" y la Alianza "EI Núcleo Universitario". Candidatos: ............................................................ .. 
1°Titular Emiliano Olivares 1°Suplente Micaela Josefina Fernández 
2°Titular Zoe Maldonado 
3°Titular Ayrton Uriel Sangoy 

4°Titular Romina Rodríguez Torres 
5°Titular Lucía Cimán 
6°Titular Carolina Alvarez 
7° Titular Patricia Casale 
8°Titular Bruno García 
90Titular Lucas Blanco 
100Titular Jorge Iván Guevara 
5)Expte. 0021153/2018. Lista 
Candidatos: ................. .. 
1°Titular Agustina Cerezo Pinto 
2°Titular Luana Massei del Papa 
3°Titular Ayelén Jaramillo 
4°Titular Agustina Ramia Villalpando 
5°Titular Daniela Goren 
6° Titular Micaela Turnes 
7°Titular Pedro Parodi 

2° Suplente Jorge Moreno 
3°Suplente Daniel Muñoz. 
4°Suplente Guillermo Roberto Cancino 
5° Suplente Natalia Guzman 
6°Suplente Aldana Magallanes 
7°Suplente Tamara Chertoff 
8°Suplente Luciano Iznardo 
90Suplente Melisa Lourdes Sanchez 
100Suplente Florencia Chayle. 

"Estudiantes por la Universidad 

1°Suplente Florencia del Rio 
2°Suplente Luca Miani 
3° Suplente María Clara Gori n 
4°Suplente Luis Emiliano Zapata 
5°Suplente Candelaria Herrera 
6°Suplente Guadalupe Secco 
7°Suplente Daniel Elian Chali 

Pública". 

8° Titular Julieta Weihmüller 8° Suplente: Maria Lucía González Domínguez 
go Titular Marcia Cano Brusa 90Suplente Julieta Altube 
10° Titular Dania Guadalupe Villanueva 10° Suplente Natalia Bianchini 
6)Expte. 0021157/2018. Alianza Lista "Estudiantes en el Centenario: Avanzar· Mella", 
compuesta por las agrupaciones: "Movimiento Universitario Sur" y "La Mella". Candidatos: .......... .. 
1° Titular Nadia Sabrina Marquez 1°Suplente Lucía Solarza 
2° Titular: Agustina Emiliana Ravalli Yenaropulos 2° Suplente María Belén Romero 
3° Titular Malena Chabrol 3° Suplente Eugenia Vargas. 
4° Titular Lucía Sthefania Ferrou 4° Suplente Agostina Baldacci 
5° Titular Tomás Battaglino 5° Suplente Valeria Rosales. 
6° Titular Carlos Scavuzzo 6° Suplente Facundo N. M 
7) Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los 



presentes en el lugar y hora indicados supra....................... . ................. ... , .............. , ...... . 

Ing. R berto Terzariol 

Ab. Marcelo 1. Ferrer Vera 


		2018-04-19T19:00:16-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




